Ofício CBH Rio das Velhas 057/2025
28 de agosto de 2025

Ref.: Convocação Reunião Extraordinária do CBH Rio das Velhas

Os membros do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio das Velhas estão convocados para a 130ª Reunião
Ordinária do CBH Rio das Velhas que será realizada no dia 04 de setembro de 2025 (quinta-feira) a
partir das 14h00 em formato online na Plataforma Teams.

Link de acesso à reunião: Extra 04set2025

PAUTA

1. Abertura, orientações e verificação de quórum;

2. Aprovação da ata da reunião extraordinária realizada em 11 de julho de 2025, e da 129ª Plenária
Ordinária, realizada em 14 de agosto de 2025;

3. (9) Informes:
a. Processos de outorga em tramitação no CBH Rio das Velhas;
b. Status do Enquadramento do Rio das Velhas;

4. Apresentação das atividades do GACG 2024;

5. Aprovação da Deliberação Ad Referendum 067/2025, que aprova a Indicação de representantes
ao 26º Encontro Nacional de Comitês de Bacias Hidrográficas (ENCOB);

6. (7) Status da contratação e execução de projetos hidroambientais;

7. Balanço, perspectivas e desafios para a bacia do Rio das Velhas. (Diretoria CBH Velhas);

8. Apresentação da(s) chapa(s) inscrita(s) para eleição da Diretoria do CBH Rio das Velhas para o
mandato 2025/2027;

9. Eleição da Diretoria do CBH Rio das Velhas para o mandato 2025/2027;

Gentileza confirmar presença.

Atenciosamente,

Poliana Aparecida Valgas de Carvalho Neiva
Presidenta do CBH rio das Velhas

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NzY4YWFiNjctZWE3Yi00ZTEzLWJjODctNGQxNDk1NjY1MGQ5%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22cb523019-54f6-4658-a4f9-2b208db1eea7%22%2c%22Oid%22%3a%2237a8f1ef-b61c-43fa-9ea7-fb4a7b84a021%22%7d